§ 1.- Si in libertinum animadversum erit, patrono eius id, quod in bonis illius habiturus esset, si is in quem animadversum est sua morte decessisset, eripiendum non erit: reliqua pars bonorum, quae ad manumissorem non pertinebit, fisco erit vindicanda.

§ 2.- Ex bonis damnatorum portiones adoptivis liberis, si non fraudis causa facta est adoptio, non minus quam naturalibus concedi aequum est. Fraudis autem causa adoptio facta videtur, etiamsi non in reatu, sed desperatione rerum per conscientiam, metu imminentis accusationis quis adoptet in hoc, ut ex bonis, quae se amissurum cogitat, portio detrahatur.

§ 3.- Si plures filios damnatus habeat, feruntur exempla, per quae pluribus liberis omnia bona damnati concessa sunt; sed et Divus Hadrianus in hac sententia rescripsit: Favorabilem apud me causam liberorum Albini filiorum numerus facit, cum ampliari imperium hominum adiectione potius quam pecuniarum copia malim: ideoque illis paterna sua concedi volo, quae manifestabunt tot possessores, etiamsi acceperint universa.

§ 4.- Praeterea ex his, quae per flagitium damnatus adquisiit, portiones liberorum non augmentur veluti si cognatum suum interemi curaverit et eius hereditatem adiit vel bonorum possessionem accepit:

which the conviction of a parent deprives him of his property as a penalty, the children should be taken into consideration, for fear they may suffer a more severe penalty for offences committed by others, whose guilt did not involve them, by subjecting them to the greatest poverty. It was decided that, under such circumstances, a certain degree of moderation should be displayed; so that those who would have been entitled to the entire estate by the right of inheritance might have some portion of the same conceded to them.

§ 1.- When a freedman is punished, any of his property which his patron would have been entitled to if his freedman had died a natural death should not be taken from him; but the remaining part of the estate which had no reference to his manumission shall be forfeited to the Treasury.

§ 2.- It is just that certain portions of the property of persons who have been condemned should be given to adopted, as well as to natural children, if the adoption was not fraudulently made. An adoption is considered to be made for the purpose of fraud where anyone adopts a child, although he has not yet been accused, but, aware of the desperate condition of his affairs, is influenced by the fear of an impending accusation, in order that a part of the property which he thinks he is about to lose may be saved.